
- 1 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Obec Výprachtice
Výprachtice    3
Výprachtice, PSČ 561 34

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislava Uhrová
Telefon: 465 385 285
E-mail:  stanislava.uhrova@lanskroun.eu

Vaše č.j.: 0
Počet listů dokumentu: 4
Počet listů příloh: 0
Spisový znak: 231.2
Evidenční list č.: G 15/01

Spisová značka.: OŽP/206/2015/SUh

Č.j.: MULA 207/2015                                              V Lanškrouně 5. ledna 2015

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

O Z N Á M E N Í  
O  Z A H Á J E N Í  V O D O P R Á V N Í H O  Ř Í Z E N Í

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 
c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (déle jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), jako věcně 
a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad příslušný podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění 
(dále jen „stavební zákon“), oznamuje následující. 

Na základě podání Obce Výprachtice, IČ 00279765, se sídlem Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34
ze dne 5. ledna 2015, bylo uvedeným dnem zahájeno ve věci „Výprachtice – dostavba vodovodu“, 
kat. území Výprachtice, obec Výprachtice, kraj Pardubický, podle ustanovení § 15 vodního zákona, 
vodoprávní řízení o povolení provedení vodního díla.

V daném případě se jedná o stavbu vodního díla vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Výprachtice, 
která je členěna na tyto stavební objekty:

SO 01  - Vodovodní řady I. etapa
SO 02 – Automatická tlaková stanice (ATS)
SO 04 – Vodovodní řady II. etapa

Výše uvedená navrhovaná stavba je umístěna na pozemcích parc. č. 1998/1, 1997/1, 1997/4, 3231/1, 
3235/21, 2008/5, 3235/3, 105, 3146/3, 3146/4, 108/2, 108/1, 3148/65, 3148/1, 3147, 3235/1, 
3235/4, 3235/35, 103/2, 80, 79/1, 3235/5, 3237/2, 3146/1, 3238, 2147/1, 3235/16, 3240/1, 3235/8
a 75/1 v kat. území Výprachtice, obec Výprachtice, kraj Pardubický, č.h.p. 4-10-02-001, 
HGR 643 - Krystalinikum Východních Sudet.

Parametry výše navrhované stavby:

SO 01 – Vodovodní řady I. etapa
Stavební objekt „Přívodní řad“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90
Celková délka řadu . ...........................................................214 m



- 2 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 207/2015

Druh vodovodního řadu......................................................přívodní síť
Pozemky parc. č. 3147, 3148/1, 3148/65, 108/1, 108/2, 105 a 3235/3 v kat. území Výprachtice.
- napojení na stávající vodovodní řad z PVC DN 100 na pozemku parc. č. 3147 v kat. území 

Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad A“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90

PE 100 RC SDR 17 De 63
Celková délka řadu . ...........................................................148 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení nadzemní hydrant DN80..........................1 ks

odkalovací ventil .....................................1 ks
Pozemky parc. č. 3235/3, 3235/1, 3235/4, 2008/5 a 1998/1 v kat. území Výprachtice.
- napojení na automatickou tlakovou stanici na pozemku parc. č. 3235/3 v kat. území 

Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad A-2“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 50
Celková délka řadu . ...........................................................130 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení odkalovací ventil .....................................1 ks

odvzdušňovací ventil ...............................1 ks
Pozemky parc. č. 1998/1, 1997/1, 1997/4, 3231/1 a 3235/21 v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad A na pozemku parc. č. 1998/1 v kat. území Výprachtice.

SO 02 – Automatická tlaková stanice (ATS)
Objem akumulace ..............................................................cca 7 m3

Výkon čerpací stanice .........................................................4,5 l/s a 85 m
Počet čerpadel ...................................................................2 ks
Vnější rozměry hloubka ...................................................2,38 m

délka .......................................................3,8 m
šířka ........................................................2,4 m

Bezpečnostní přeliv ............................................................PE De 110
Pozemek parc. č. 3235/3 v kat. území Výprachtice.

SO 04 – Vodovodní řady II. etapa
Stavební objekt „Vodovodní řad A-1“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90

PE 100 RC SDR 17 De 63
PE 100 RC SDR 17 De 50

Celková délka řadu . ...........................................................394 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení nadzemní hydrant DN80..........................2 ks

odkalovací ventil .....................................1 ks
Pozemky parc. č. 3235/4, 3235/1, 3235/35, 103/2, 80, 79/1, 3235/5, 75/1 a 3146/1 v kat. území 
Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad A na pozemku parc. č. 3235/4 v kat. území Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad A-1-1“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 63
Celková délka řadu .............................................................72 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť



- 3 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 207/2015

Další zařízení odvzdušňovací ventil ...............................1 ks
Pozemky parc. č. 75/1, 3235/1 a 3237/2 v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad A-1 na pozemku parc. č. 3335/1 a 75/1 v kat. území Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad A-1-2“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 50
Celková délka řadu .............................................................134 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení odkalovací ventil .....................................1 ks
Pozemek parc. č. 3146/1 v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad A-1 na pozemku parc. č. 3146/1 v kat. území Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad B“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90

PE 100 RC SDR 17 De 63
Celková délka řadu .............................................................859 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení nadzemní hydrant DN80..........................2 ks

podzemní hydrant ...................................1 ks
odvzdušňovací ventil ...............................1 ks

Pozemek parc. č. 3235/3, 3235/1, 3235/4, 3235/35, 103/2, 80, 79/1, 3235/2, 75/1, 3147/1, 
3235/16 a 3235/8 v kat. území Výprachtice.
- napojení na automatickou tlakovou stanici na pozemku parc. č. 3235/3 v kat. území 

Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad B-1“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 63
Celková délka řadu .............................................................51 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení odvzdušňovací ventil ...............................1 ks
Pozemek parc. č. 3235/1 a 3238  v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad B na pozemku parc. č. 3235/1 v kat. území Výprachtice.

Stavební objekt „Vodovodní řad B-2“
Jmenovitá světlost řadu......................................................PE 100 RC SDR 17 De 90
Celková délka řadu .............................................................50 m
Druh vodovodního řadu......................................................zásobovací síť
Další zařízení podzemní hydrant ...................................1 ks
Pozemky parc. č. 3235/16, 2147/1, 3235/1 a 3240/1 v kat. území Výprachtice.
- napojení na vodovodní řad B na pozemku parc. č. 3235/16 v kat. území Výprachtice.

Údaje o povolované stavbě vodního díla:

Název vodovodu...............................................................Výprachtice – dostavba vodovodu
Povolované vodní dílo ......................................................vodovodní řady zásobovací sítě

vodovodní řad přívodní sítě
Příslušnost k systému vodovodu.......................................skupinový



- 4 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 207/2015

Projektovou dokumentaci „Výprachtice – dostavba vodovodu“ zpracoval Ing. Daniel Košatka, 
autorizovaný inženýr pro technologické zařízení staveb a pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 
0700680, Vodní zdroje ekomonitor, spol. s r.o., Píšťovy 820, Chrudim, PSČ 537 01 v měsíci říjnu 2014 
pod číslem zakázky 6044 14 041.

Termín dokončení stavby je navrhován do 31. prosince 2016.

Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci od ústního jednání spojeného s místním šetřením upouští. 
Avšak v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona, jsou účastníci řízení oprávněni 
navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a námitky, které mohou být uplatněny nejpozději do 10 dnů ode 
dne obdržení této veřejné vyhlášky, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě vyzývá správní 
orgán v souladu s ustanovením § 136 odst. 3 správního řádu dotčené orgány o písemné sdělení 
informací, které jsou důležité pro řízení a rozhodnutí.

Po uplynutí výše uvedené lhůty pro vyjádření nastupuje lhůta podle ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu lhůta, a to do 5ti dnů po skončení výše uvedené lhůty, k možnosti vyjádření se 
k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho 
doplnění. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů v kanceláři Městského úřadu Lanškroun, 
odboru životního prostředí - vodoprávní úřad, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, PSČ 563 16, II. 
poschodí, č. dveří 25 v úřední dny (pondělí a středa 8:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00, mimo úřední dny 
po předchozí dohodě). 

Do spisu pro rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí -
vodní  hospodářství v úřední dny (pondělí a středa od 8.00 do 11.00 a od 12.00 do 17.00 hodin).

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu písemnou 
plnou moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné úřední osoby předložit 
průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum 
narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele.   

Vodoprávní úřad upozorňuje na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě před vydáním výše 
uvedeného povolení je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku ve výši 3000,- Kč. 
Správní poplatek je třeba uhradit na účet Městského úřadu Lanškroun zřízený u Komerční banky a.s.,
číslo účtu 19-0002725611/0100, konstantní symbol 308, variab. symbol 9136115001. Správní 
poplatek možno zaplatit i v hotovosti v pokladně v budově pověřeného městského úřadu, nám. J. M. 
Marků 12, v Lanškrouně. 

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu

Obec Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu

Vlastníci pozemků dotčených stavbou

Matějka Aleš, Bystřec 113, Bystřec, PSČ 561 54
Oliva Jiří, Sluneční Náměstí 2569/6, Praha, PSČ 158 00
Kubešová Lucie, DiS., Bystřec 340, Bystřec, PSČ 561 54
Novotná Naďa, Albrechtice 98, Lanškroun, PSČ 563 01



- 5 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 207/2015

Rubešová Darina, Výprachtice 165, Lanškroun, PSČ 563 01
Beran Luboš, Výprachtice 163, Výprachtice, PSČ 561 34
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 530 02
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, PSČ 533 53
Hlouch Filip, Výprachtice 160, Lanškroun, PSČ 563 01
Hlouchová Hana, Výprachtice 160, Lanškroun, PSČ 563 01
Vlček Ladislav, Hlavní 381/158, Svitavy, PSČ 568 02
Kaplan Ladislav, Výprachtice 159, Lanškroun, PSČ 563 01
Kaplanová Eva, Výprachtice 159, Lanškroun, PSČ 563 01

Vlastníci pozemků sousedící s pozemky dotčených stavbou

Merta František, Výprachtice 164, Výprachtice, PSČ 561 34
Vašíček Pavel, Na Výsluní 841, Lanškroun, PSČ 563 01
Vašíčková Jana, Na Výsluní 841, Lanškroun, PSČ 563 01
Daňková Marie, Výprachtice 147, Výprachtice, PSČ 561 34
Merta Zdeněk, Výprachtice 155, Výprachtice, PSČ 561 34
Lukášková Helena MgA., Křídlovická 981/27, Brno, PSČ 603 00
Lukášková Marie Mgr., Třída Kpt. Jaroše 1943/30, Brno, PSČ 602 00
Hejl Milan, Harantova 1587/11, Písek, PSČ 397 01
Kalhousová Miriam Ing., Věry Junkové 85, Pardubice, PSČ 530 03
Falta Stanislav, U Kostelíčka 172, Česká Třebová, PSČ 560 02
Faltová Milena, U Kostelíčka 172, Česká Třebová, PSČ 560 02
Černohousová Marie, Vrchlického 263, Lanškroun, PSČ 563 01
Chládek Miroslav, Výprachtice 195, Lanškroun, PSČ 563 01
Chládková Pavlína, Výprachtice 195, Lanškroun, PSČ 563 01
Jedličková Kateřina, Josefa Janáčka 952, Pardubice, PSČ 530 12
Kóbek Jan, Výprachtice 385, Lanškroun, PSČ 563 01
Roller Martin Mgr., Svobody 1104, Lanškroun, PSČ 563 01
Chládek Karel, Výprachtice 104, Lanškroun, PSČ 563 01
Chládková Marie, Výprachtice 104, Lanškroun, PSČ 563 01
Zemědělská a.s., Bystřec 411, Bystřec, PSČ 561 54
Fišerová Anna, U Stadionu 371, Jablonné nad Orlicí, PSČ 561 64
Kopová Miroslava, Sadová 215, Pardubice, PSČ 530 03
Tesař Jan, Starý Mateřov 152, Starý Mateřov, PSČ 530 02
Tesařová Linda Ing., Starý Mateřov 152, Starý Mateřov, PSČ 530 02
Merta Luboš, Výprachtice 283, Výprachtice, PSČ 561 34
Mertová Irena, Výprachtice 283, Výprachtice, PSČ 561 34
Beran Jindřich, Výprachtice 298, Lanškroun, PSČ 563 01
Macan Luděk, Výprachtice 162, Lanškroun, PSČ 563 01
Kornutová Věra, Zborovská 650, Lanškroun, PSČ 563 01
Petráň Michal, Vančurova 156, Lanškroun, PSČ 563 01
Petráňová Marie, Vančurova 156, Lanškroun, PSČ 563 01
Beran Jindřich, Výprachtice 152, Výprachtice, PSČ 561 34
Beranová Radomíra Mgr., Výprachtice 152, Výprachtice, PSČ 561 34
Hluchý Zdeněk, Lidická 58, Lanškroun, PSČ 563 01
Helekal Martin, Dolní Čermná 178, Dolní Čermná, PSČ 561 53
Helekalová Sylva, Dolní Čermná 178, Dolní Čermná, PSČ 561 53
Faltová Marie, Inspektorská 392, Nymburk, PSČ 288 02 – věcné břemeno
Fabiánková Dana, Výprachtice 204, Lanškroun, PSČ 563 01
Novák Milan, Pěšinova 153/1, Hradec Králové, PSČ 500 08
Nováková Kateřina, Pěšinova 153/1, Hradec Králové, PSČ 500 08
Pokorný Petr Ing., Pražská Třída 467/35, Hradec Králové, PSČ 500 04



- 6 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 207/2015

Pokorná Martina, K Hvězdárně 1540/64, Hradec Králové, PSČ 500 08
Vondra Jan, Rybniční 429, Lanškroun, PSČ 563 01
Vondrová Michaela, Rybniční 429, Lanškroun, PSČ 563 01
Filip Jaromír, Severovýchod 849/40, Zábřeh, PSČ 789 01
Smejkal Radovan, Výprachtice 346, Lanškroun, PSČ 563 01
Smejkalová Květa, Výprachtice 346, Lanškroun, PSČ 563 01
Zlámal Jiří, Žichlínek 184, Lanškroun, PSČ 563 01
Lesáková Naděžda, Družstevní 341, Žamberk, PSČ 564 01
Shihatová Svatava MUDr., Palackého 1357, Rychnov nad Kněžnou, PSČ 516 01
Schlegel Ladislav Ing., Havránková 82/80, Brno, PSČ 619 00
Schlegelová Jarmila RNDr., Havránková 82/80, Brno, PSČ 619 00
Ducháček Lubomír MVDr., Dukelská třída 1641/1, Hradec Králové, PSČ 500 02
Ducháček Vladimír, Mánesova 1327/2, Svitavy, PSČ 568 02
Junek Miroslav, Výprachtice 231, Lanškroun, PSČ 563 01
Junek Miroslav, Výprachtice 231, Lanškroun, PSČ 563 01 
Junková Alena, Výprachtice 231, Lanškroun, PSČ 563 01 
AGROSPOL Výprachtice s.r.o., Výprachtice 288, Výprachtice, PSČ 561 34
Tomiška Jindřich, Opatov 342, Opatov, PSČ 569 12
Tomiška Josef, Výprachtice 378, Výprachtice, PSČ 561 34

Ostatní účastníci řízení

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 574/8, Děčín, PSČ 405 02
O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha, PSČ 140 22
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno, PSČ 657 02

R o z d ě l  o v n í  k

Doručí  se:

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

- Obec Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34

Účastníci vodoprávního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

- obdrží veřejnou vyhláškou

Dotčené orgány:

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad
Orlicí, Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, Ústí nad 
Orlicí, PSČ 562 03

- Městský úřad Lanškroun, odbor investiční – památková péče, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun,
PSČ 563 16

- Obecní úřad Výprachtice, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34
- Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, Výprachtice 3, Výprachtice, PSČ 561 34
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, PSČ 563 16
- Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, PSČ 563 16



- 7 -
Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

Č.j.: MULA 207/2015

- Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor majetkový a stavebního řádu, oddělení správy majetku, 
Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11

Na vědomí:

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, PSČ 601 75

U p o z o r n ě n í !

Vyvěšení tohoto oznámení okamžitě po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Výprachtice. Zároveň uvedené úřady žádáme 
o navrácení tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu).

Ing. Stanislava Uhrová
referentka odboru životního prostředí

vyvěšeno:                                                                     sejmuto:


		2015-01-05T12:54:52+0000
	Not specified




